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PYTANIA I ODPOWIEDZI 
NR: 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 

 
w terminie zadawania pytań o wyjaśnienie treści Regulaminu Konkursu dotyczących​

Prac Konkursowych w Konkursie realizacyjnym na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej ​
dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa kompleksu budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z garażami 

podziemnymi, lokalem usługowym, zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą zewnętrzną, zlokalizowanych 
przy ul. Piaskowej w Gliwicach” 

 

Pytanie nr 9 

Pytanie dotyczy terenu elementarnego 49KD, który z jednej strony łączy się z ul. Piaskową, a z drugiej ​
z ul. Konstantego Ciołkowskiego. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ​
w tym miejscu przewidziano wyraźne połączenie pomiędzy wskazanymi ulicami. Teren ten znajduje się w granicach 
opracowania konkursowego i zaplanowano na nim miejsca postojowe bilansowane dla naszego osiedla.​
Regulamin konkursu stanowi, że wjazd na teren osiedla powinien być zabezpieczony szlabanem, a na zewnątrz 
powinny znajdować się jedynie cztery miejsca postojowe. Powstaje zatem pytanie, czy planowana na tym obszarze 
droga wraz z miejscami postojowymi ma być zamknięta szlabanami i dostępna wyłącznie dla mieszkańców 
projektowanego osiedla. Jeżeli natomiast przewidziany jest ogólnodostępny przejazd, prosimy o rozważenie 
modyfikacji punktu 1.4.3 Regulaminu Konkursu. Należy podkreślić, że teren ten w sposób naturalny umożliwia 
realizację znaczącej liczby miejsc postojowych bilansowanych dla całej inwestycji. 

Odpowiedź na Pytanie nr 9 

Zgodnie z informacjami uzyskanymi z UM Gliwice przez teren działek oznaczonych symbolem 49KD  nie będzie 
docelowo przebiegała ogólnodostępna droga łącząca ul. Piaskową z ulicą K. Ciołkowskiego. W projekcie planu 
ogólnego droga ta została już usunięta. W związku z tym, że na obecną chwile obowiązujące są zapisy 
dotychczasowego miejscowego planu przestrzennego, teren ten należy traktować z przeznaczeniem pod 
komunikację drogową. 

 

Pytanie nr 10 

Szanowni Państwo, Uprzejmie prosimy o rozważenie przesunięcia terminu składania prac konkursowych 
dotyczących opracowania koncepcji zespołu budynków mieszkalnych przy ul. Piaskowej w Gliwicach.​
Uzasadnienie Złożoność i zakres opracowania Przedmiot konkursu obejmuje złożony zespół budynków 
mieszkalnych wraz z układem urbanistycznym, funkcjonalnym i komunikacyjnym. Opracowanie koncepcji w tak 
szerokim zakresie – przy równoczesnej konieczności uwzględnienia wytycznych urbanistycznych, ekologicznych, 
technicznych oraz wymogów inwestora – wymaga dodatkowego czasu, aby przygotować propozycje rzetelne, 
profesjonalne i realne w odniesieniu do oczekiwań organizatora. Kwestia kosztów realizacji W regulaminie dużą 
wagę przywiązano do oszacowania kosztów realizacji inwestycji. Rozumiemy znaczenie kontroli budżetu w ramach 
środków, jakimi dysponuje inwestor. Jednak pragniemy zauważyć, że: koszty budowy są silnie uzależnione od 
sytuacji rynkowej (ceny materiałów, robocizny, uwarunkowania przetargowe), na które projektant nie ma wpływu, 
szacowanie kosztów na etapie koncepcji obarczone jest wysokim marginesem błędu, odpowiedzialność projektanta 
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powinna dotyczyć jakości i spójności dokumentacji, a nie faktycznych kosztów realizacji, które w praktyce kształtują 
się dopiero w procesie inwestycyjnym. Dlatego wnosimy o to, aby ocena projektów w pierwszej kolejności opierała 
się na walorach architektonicznych, funkcjonalnych i urbanistycznych, a koszty traktować jako wskaźnik 
orientacyjny, a nie rozstrzygający. Intencja naszego wniosku Naszym celem nie jest podważanie zasad konkursu, 
lecz zapewnienie, aby przygotowane koncepcje mogły jak najlepiej odpowiedzieć na potrzeby mieszkańców ​
i oczekiwania inwestora. Wydłużenie terminu pozwoli uczestnikom przedstawić prace bardziej dopracowane, 
kompleksowe i realistyczne – co przełoży się na większą wartość merytoryczną i użytkową dla organizatora. ​
Mamy nadzieję, że nasz wniosek zostanie przyjęty ze zrozumieniem. 

Odpowiedź na Pytanie nr 10 

Termin składania Prac Konkursowych zgodnie z harmonogramem Konkursu. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w uzasadnionych przypadkach kompozycyjnych (kontekst 
przedwojennej historycznej zabudowy Łabęd z dwuspadowymi dachami) dachów dwuspadowych, które będą 
stanowiły niewielki udział całości zabudowy? 

Odpowiedź na Pytanie nr 11 

Zamawiający dopuszcza w uzasadnionych przypadkach kompozycyjnych zastosowanie dachów dwuspadowych 
pod warunkiem, że będą one stanowiły niewielki udział w stosunku do całości zabudowy. 

 

Pytanie nr 12 

Regulamin konkursu narzuca dopasowanie projektowanej zabudowy do otaczającego terenu i istniejących 
budynków. Budynki wielorodzinne w najbliższym otoczeniu wykonane są w systemie prefabrykacji – czy Organizator 
oczekuje tak silnej powtarzalności i zgodności z kontekstem, czy dopuszcza wprowadzenie mniej standardowych, 
lecz wciąż harmonizujących z otoczeniem rozwiązań? 

Odpowiedź na Pytanie nr 12 

Zamawiający, oczekuje zaprojektowanie kompleksu budynków wielorodzinnych harmonizujących się otoczeniem, co 
nie oznacza, że nowo projektowane budynki mają być odzwierciedleniem istniejących. Rozwiązania technologiczne​
i środki wyrazu architektonicznego do decyzji Uczestnika.   
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Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający określa zapotrzebowanie na dodatkowe komórki lokatorskie w projektowanych budynkach 
(zlokalizowane poza mieszkaniami, np. w garażu)? Jeśli tak to w jakim zakresie (metraż, stosunek liczby komórek do 
liczby mieszkań, itd.)?​
​
Odpowiedź na Pytanie nr 13 

Zamawiający nie oczekuje komórek lokatorskich poza mieszkaniami. 

 

Pytanie nr 14 

Czym uwarunkowany jest oczekiwany PUM i tak małe odstępstwo (w granicach +/-5%) od zapisów regulaminu?  

Odpowiedź na Pytanie nr 14 

Oczekiwany PUM oraz dopuszczalne odstępstwo mieszczące się w granicach +/-5% podyktowany jest prowadzoną 
polityką Miasta Gliwice. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie śmietników w bryle budynków, czy dopuszcza jedynie miejsce 
składowania odpadów na terenie inwestycji? 

Odpowiedź na Pytanie nr 15 

Zamawiający nie oczekuje takiego rozwiązania.  

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowych udogodnień dla mieszkańców, które nie zostały ujęte ​
w programie funkcjonalnym konkursu np. klub mieszkańca/punkt przedszkolny/lokalna siłownia? 

Odpowiedź na Pytanie nr 16 

Zamawiający nie oczekuje dodatkowych funkcji.  
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Pytanie nr 17 

W badaniach geologicznych zawarty został pierwotny układ budynków – czy jest on wiążący lub wskazujący, jakie 
oczekiwania co do koncepcji konkursowej ma Zamawiający?​
​
Odpowiedź na Pytanie nr 17 

Układ budynków w badaniach geologicznych nie jest wiążący, ani nie stanowi wskazówki, co do oczekiwań 
Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 18 

W regulaminie zawarto informację dotyczącą służebności przejścia i przejazdu na działkach ewidencyjnych nr 241 ​
i 242. Czy służebności obejmują całe działki, czy ich fragment? Czy Zamawiający dysponuje załącznikiem 
graficznym do ww. służebności? Czy możliwa jest zmiana zapisów dot. służebności, dająca możliwość uwolnienia 
części działki nr 241 pod zabudowę? Zdjęcia satelitarne wskazują na mniejszy zakres realnego wykorzystania 
służebności. 

Odpowiedź na Pytanie nr 18 

Zamawiający nie dysponuje załącznikiem graficznym dla przewidzianej służebności. W związku z tym, że sprawa 
służebności jest na etapie uzgadniania, należy przyjąć, że cała powierzchnia działek nr 241 i 242 obciążona jest 
służebnością. 
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